

## Motyvacinis laiškas

Gerbiami Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) nariai,

Kandidatuodamas į LiJOT valdybą, siekiu stiprinti jaunimo balsą Lietuvoje ir užtikrinti, kad jis būtų ne tik girdimas, bet ir įtrauktas į svarbiausius politinius ir visuomeninius procesus. Esu įsitikinęs, kad jaunimo organizacijos yra vienas iš stipriausių demokratinės visuomenės ramsčių, todėl būtina nuosekliai ir strategiškai stiprinti jų vaidmenį tiek nacionaliniu, tiek regioniniu lygmeniu.

Šiuo metu esu Jaunųjų konservatorių lygos pirmininkas, Šiaurės šalių konservatyvių studentų sąjungos viceprezidentas bei Kauno jaunimo reikalų tarybos narys. Šiose pareigose įgijau vertingos patirties atstovaudamas jaunimo interesams įvairiuose lygmenyse, telkdamas organizacijas ir skatindamas bendradarbiavimą tarp skirtingų sektorių. Viena didžiausių mano stiprybių – gebėjimas kurti dialogą, burti žmones ir telkti skirtingas nuomones siekiant bendrų tikslų.

Tapęs LiJOT valdybos nariu, daugiausia dėmesio skirsiu trimis pagrindinėms kryptims:

### 1. Jaunimo advokacijos stiprinimas ir įtaka sprendimų priėmimui

Planuoju stiprinti advokacijos frontą, garsinti jaunimo balsą ir užtikrinti, kad jaunimo organizacijos būtų ne tik aktyvios diskusijų dalyvės, bet ir realiai prisidėtų prie sprendimų priėmimo. Dažnai jaunimo nuomonė yra išklausoma, tačiau ne visuomet į ją atsižvelgiama. Tai būtina keisti – sieksiu, kad jaunimo organizacijų argumentai būtų vertinami rimtai, o jų siūlomi sprendimai būtų įgyvendinami tiek vietos, tiek nacionaliniu lygmeniu.

Svarbu, kad jaunimas dalyvautų ne tik kalbant apie jaunimo politiką, bet ir formuojant platesnę viešąją politiką: švietimo, socialinių reikalų, klimato kaitos, ekonomikos srityse. Sieksiu sukurti aiškesnius mechanizmus, kaip jaunimo organizacijos gali efektyviau įsitraukti į sprendimų priėmimo procesus ir kokiais būdais galime didinti politikos formuotojų atsakomybę jaunimo atžvilgiu.

### 2. Regioninės jaunimo politikos stiprinimas

Jaunimo politika negali apsiriboti vien didžiais miestais – turime užtikrinti, kad jaunimo balsas būtų girdimas visoje Lietuvoje. Vienas mano tikslų – mažinti atotrūkį tarp skirtingų regionų, kad jauni žmonės turėtų vienodas galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą nepriklausomai nuo to, kur jie gyvena.

Skatinsiu glaudesnę bendradarbiavimą tarp regioninių jaunimo organizacijų, vietos savivaldos institucijų ir nacionalinių jaunimo tinklų. Taip pat būtina didinti informacijos prieinamumą – daug jaunų žmonių net nežino apie galimybes įsitraukti į jaunimo organizacijų veiklą ar daryti įtaką sprendimų priėmimui savo savivaldybėje. Stiprindamas regioninę jaunimo politiką, sieksiu sukurti geresnes sąlygas jaunimo įsitraukimui, skatinti dialogą tarp savivaldybių ir jaunimo organizacijų bei plėsti jaunimo dalyvavimo mechanizmus vietos lygmeniu.

### 3. Pilietinio ugdymo stiprinimas

Pilietiškumas yra ne tik teisių ir pareigų supratimas, bet ir gebėjimas aktyviai dalyvauti visuomeniniame gyvenime. Tačiau šiandien matome, kad jauni žmonės dažnai jaučiasi atskirti nuo politinių procesų ir nemato prasmės dalyvauti sprendimų priėmimo. Tai būtina keisti.

Pilietinio ugdymo stiprinimas yra viena iš LiJOT prioritetinių krypčių. Reikia ne tik formalių švietimo programų, bet ir praktinių iniciatyvų, kurios skatintų jaunimo aktyvumą ir įsitraukimą. Sieksiu, kad jaunimo organizacijos turėtų daugiau galimybių įsitraukti į pilietinio ugdymo procesus – bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis, organizuojant diskusijas ir rengiant iniciatyvas, kurios skatintų jaunimo aktyvumą, kritinį mąstymą ir gebėjimą argumentuoti reikšti savo poziciją.

Mano tikslas – ne tik atstovauti jaunimo interesams, bet ir užtikrinti, kad jaunimo organizacijos būtų stiprios, įtakingos ir gerbiamos Lietuvos politiniame ir visuomeniniame gyvenime. Esu įsitikinęs, kad nuoseklus darbas, strateginis mąstymas ir bendradarbiavimas gali duoti realius rezultatus.

Esu atsakingas, atviras diskusijoms ir visada siekiu rasti konstruktyvius sprendimus. Man svarbu ne tik kalbėti apie problemas, bet ir realiai dirbti jų sprendimui. Tikiu, kad LiJOT valdyboje galėsiu efektyviai prisidėti prie jaunimo politikos stiprinimo, advokacijos ir organizacijų bendradarbiavimo plėtos.

Dėkoju už galimybę kandidatuoti ir lauksiu Jūsų palaikymo!

Pagarbiai  
Laurynas Vilkas